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PROFILAKTYKA, EDUKACJA I INTEGRACJA – WYJAZD MŁODZIEŻOWEJ RADY
GMINY ADAMÓW DO TOPORZYSKA

Miesiąc temu rozpoczęła się II  kadencja Młodzieżowej Rady Gminy, aby jak najlepiej  zaplanować
przyszłą  pracę  i  zintegrować  młodych  radnych  pojawił  się  pomysł,  by  zorganizować  wyjazd
szkoleniowy.  Dzięki  uprzejmości  Wójta  Gminy  Adamów Sławomira  Skwarka  od  1  do  4  grudnia
młodzież przebywała w Ośrodku Jazdy Konnej „Bór” Toporzysko.
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przyszłą  pracę  i  zintegrować  młodych  radnych  pojawił  się  pomysł,  by  zorganizować  wyjazd
szkoleniowy.  Dzięki  uprzejmości  Wójta  Gminy  Adamów Sławomira  Skwarka  od  1  do  4  grudnia
młodzież przebywała w Ośrodku Jazdy Konnej „Bór” Toporzysko. W wyjeździe wraz z Młodzieżową
Radą Gminy uczestniczyli  przedstawiciele Samorządów Uczniowskich wraz z opiekunami: Malwiną
Golian,  Anną Polak,  Elżbietą  Gontarz,  Hanną Fotygą,  Iwoną Adamską i  Andrzejem Wiśniewskim.
Podjęte  przedsięwzięcie  miało  także  na  celu  zbadanie  potrzeb  kulturalnych  młodzieży  ze  szkół
znajdujących się na terenie naszej  gminy oraz nawiązanie z nimi bliższej  współpracy.  W trakcie
podróży  młodzież  zwiedziła  Kraków –  Wawel,  Dzwon  Zygmunta,  Sukiennice,  Kościół  Mariacki.  2
grudnia pan Marek Sroczyński oprowadził przyjezdnych po okolicy, opowiedział im historię powstania
Ośrodka „Bór” Toporzysko oraz o tym jak nawiązała się współpraca pomiędzy Ośrodkiem a Gminą
Adamów.  Tego dnia  do Toporzyska przyjechał  również  Wójt  Gminy Sławomir  Skwarek,  który  po
powitaniu zainaugurował część związaną ze szkoleniem. Młodzież została podzielona na kilkuosobowe
zespoły.  Opiekun  MRG  rozdała  materiały  szkoleniowe  oraz  zaprezentowała  dalszy  plan  pracy.
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Głównym zadaniem było opracowanie planu działania na trwającą kadencję jak również zapoznanie
się ze Statutem oraz zaproponowanie ewentualnych zmian jakie powinny zostać w nim wprowadzone.
Uczestnicy wyjazdu zastanawiali się, w jaki sposób zachęcić gimnazjalistów, aby kontynuowali naukę
w Zespole Szkół im. Gen. Franciszka Kamińskiego w Adamowie oraz jakie formy działalności chcieliby
zorganizować i  realizować w powstającej Bibliotece + i  Domu Kultury – Pomnik Czynu Bojowego
Kleeberczyków w Woli Gułowskiej. Po wyczerpujących warsztatach, aby zregenerować siły, uczniowie
wyjechali na basen do Białki Tatrzańskiej. Po kolacji pani Malwina Golian przeprowadziła szkolenie z
zakresu  profilaktyki.  Przeprowadzona  została  wspólna  rozmowa  dotycząca  tego  jak  profilaktyka  jest
realizowana w szkołach na terenie Gminy Adamów, na ile jest ona skuteczna i co zrobić by była
interesująca dla młodego człowieka. Kolejnego dnia młodzież zwiedziła Zakopanem, które zostało
rozpoczęte  od  spaceru  najstarszą  ulica  Zakopanego  –  Kościelską.  Uczniowie  odwiedzili  jedną  z
najsłynniejszych polskich nekropolii – Stary Cmentarz na Pęksowym Brzyzku, Kościół pw. Matki Boskiej
Częstochowskiej oraz willę Kolibę, w której obecnie mieści się Muzeum Stylu Zakopiańskiego. Pobyt w
Zakopanem zakończony  został  zwiedzaniem Krupówek.  Punktem kulminacyjnym tego  dnia  było
spotkanie z Młodzieżową Radą Gminy Kościelisko. W trakcie tego spotkania młodzież dowiedziała się
jak u nich funkcjonuje MRG, jakie inicjatywy podejmują i jakie mają plany na przyszłość. Była to
doskonała okazja do nawiązania nowych znajomości i wymiany doświadczeń. Po kolacji odbyło się
kolejne spotkanie z panem Markiem Sroczyńskim. Zaprezentował on działania, jakie realizował wraz z
Młodzieżową Radą Miasta i Gminy Jordanów. 4 grudnia odbyło się podsumowanie wszystkich szkoleń,
spotkań i warsztatów. Zaprezentowane zostały efekty pracy młodzieży, a następnie stworzony został
plan pracy, który będzie realizowany w trakcie trwania kadencji. Kolejnym punktem tego dnia była
jazda konna – wszyscy chętni mieli możliwość skorzystania z oferty ośrodka. Po obiedzie młodzież
wyruszyła  w drogę  powrotną.  Mamy nadzieję,  że  w niedługim czasie  Młodzieżowa Rada Gminy
Adamów wcieli swoje pomysły w życie.

 

 


